
 
PNRR - Investimento 1.4 – Lotta alla dispersione scolastica 

Titolo: Aperti sul territorio. 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20435. 

 

CUP: G44D22005880006 

 

  

Prot. n., vedi segnatura   

Mozzate, vedi segnatura 
 

 

                                                                                                                                 

Oggetto: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO PERSONALE INTERNO 

PARTECIPANTE AL TEAM DISPERSIONE nell’ambito del PNRR - Missione 4 – Componente 

1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Titolo: ‘Aperti sul territorio’. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003373 - 19/06/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI



 
PNRR - Investimento 1.4 – Lotta alla dispersione scolastica 

Titolo: Aperti sul territorio. 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20435. 

 

CUP: G44D22005880006 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 

Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003373 - 19/06/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI



 
PNRR - Investimento 1.4 – Lotta alla dispersione scolastica 

Titolo: Aperti sul territorio. 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20435. 

 

CUP: G44D22005880006 

 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 50940 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Regolamento per disciplinare l'assegnazione di incarichi al personale docente, a figure 

professionali per bisogni specifici, al personale ATA e agli esperti esterni, approvato dal C. 

d'I. con delibera n. 100 del 14/09/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 119 del 23/11/2021 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto del 09/02/2023 con delibera 

n. 51; 

 

VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio (prot. n. 1842/VI.3 del 22/03/2023) relativo alle 

risorse finanziarie assegnate nell’ambito del progetto in oggetto; 

 

VISTA la proposta del collegio dei docenti dell’02/11/2022, delibera n. 10, in merito alla 

costituzione del Team per la prevenzione della dispersione;  

VISTA la determina dirigenziale a procedere in merito al reclutamento di personale interno, prot. n. 

3108/VI.2 del 31/05/2023; 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “coordinatori e componenti del Team” 

per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto c’è personale idoneo e disponile a svolgere le attività 

sopra indicate; 

 

VISTO il verbale di valutazione della commissione prot. n. 3263/II.11 del 09/06/2023; 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie in data 09/06/2023, con prot. n. 3264/VII.1, a cui non è 

seguito alcun reclamo; 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003373 - 19/06/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI



 
PNRR - Investimento 1.4 – Lotta alla dispersione scolastica 

Titolo: Aperti sul territorio. 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20435. 

 

CUP: G44D22005880006 

 

VISTA la comunicazione pervenuta in data 19/06/2023 e registrata agli atti con prot. n. 3368/VII.6, 

con la quale alcuni candidati, di comune accordo, espongono la disponibilità alla modifica 

degli incarichi in termini di ore pro-capite; 

RITENUTO di poter autorizzare gli incarichi a titolo oneroso, per una corretta e completa 

realizzazione del progetto di cui sopra; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Affidamento incarico. 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

 

Ruolo di attuale assegnazione 

 

 

Cognome e Nome ore 

Componente del team in qualità di: 

Coordinatore del Team 

GALLUZZO DELIA 30 

Componente del team in qualità di: 

Coordinatore attività Scuola Aperta 

RUSSO GIOVANNI 40 

Componente del team in qualità di: 

Coordinatore attività Scuola Aperta 

RABAIOLI SIMONE 40 

Componente del team FORTE ROCCO 10 

Componente del team MAZZOLA MONICA 10 

Componente del team CATTANEO ANTONELLA 10 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003373 - 19/06/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI



 
PNRR - Investimento 1.4 – Lotta alla dispersione scolastica 

Titolo: Aperti sul territorio. 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20435. 

 

CUP: G44D22005880006 

 

Componente del team RUGGIERO ZARA 10 

 

Art. 2 - Orario di servizio. 

L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre 

il 31/12/2024, salvo proroghe previste dalla normativa. 

 

Art. 3 – Compiti.  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati nell’Avviso di selezione. 

 

Art. 4 – Compenso. 

Il compenso viene stabilito in euro 34,00 orario omnicomprensivi lordo stato. 

 

Art. 5 – Nomina. 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

          

    Il Dirigente Scolastico 

            Laura Mauri 
                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                        dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

  

 

 

 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003373 - 19/06/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI


		2023-06-19T17:30:26+0200
	LAURA MAURI




